# Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 11. Mai 2023

### TAGESORDNUNG

- 1. Änderung der Satzung des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts und Änderung der Geschäftsordnung
- 2. Gewährung von Zuschüssen an Verbände 2023
- 3. Bekanntgabe: Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2021
- 4. Feststellung der Jahresrechnung 2021
- 5. Entlastung der Jahresrechnung 2021
- 6. Bekanntgaben
- 7. Anfragen
- 8. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 16.03.2023

Um 18:30 Uhr eröffnet Herr Erster Bürgermeister Pitterlein die Sitzung und begrüßt die Anwesenden. Er stellt fest, dass die Ladung ordnungsgemäß erfolgte und das Gremium beschlussfähig ist. Gegen die Tagesordnung werden keine Einwände erhoben.

# Änderung der Satzung des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts und Änderung der Geschäftsordnung

Herr Bürgermeister Pitterlein stellt die geplanten Änderungen der Geschäftsordnung vor. Es beginnt eine lebhafte Diskussion. Der Punkt Bürgerbeteiligung soll im Rahmen einer Gemeinderatsklausur behandelt werden. Wegen der Reduzierung der Anschlagtafeln soll ein Meinungsbild über das Mitteilungsblatt abgefragt werden.

#### 2. Gewährung von Zuschüssen an Verbände 2023

Sachvortrag durch Herrn Bürgermeister Pitterlein.

#### **Beschluss:**

Der Markt Schnaittach fördert die Tafel Nürnberger Land e.V. mit einem Betrag in Höhe von 2.500,-€, die Lebenshilfe Nürnberger Land mit 3.000,-€ und den Caritasverband e.V. für die Sozialstation und Tagespflege mit 3.222,00 €.

Beschlossen mit 9: 0 Stimmen

#### 3. Bekanntgabe: Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2021

Der Bericht der örtlichen Rechnungsprüfung der Haushaltsrechnung 2021 gilt als bekannt gegeben.

#### 4. Feststellung der Jahresrechnung 2021

Sachvortrag durch Herrn Bürgermeister Pitterlein.

#### **Beschluss:**

Die Jahresrechnung 2021 wird wie folgt festgestellt:

#### Feststellung des Ergebnisses der Jahresrechnung für 2021

	Verwaltungshaushalt	Vermögenshaushalt	Gesamthaushalt
	in €	in €	in €
Einnahmen			
Solleinnahmen (= Anordnungssoll)	19.418.001,23 €	2.627.980,04 €	22.045.981,27 €
zzgl. neue Haushaltseinnahmereste	- €	- €	- €
abzggl. Abgang alter Haushaltseinnahmereste	- €	- €	- €
abzggl. Abgang alter Kasseneinnahmereste	- 769,44 €	- €	- 769,44 €
Summe bereinigter Solleinnahmen	19.418.770,67 €	2.627.980,04 €	22.046.750,71 €
Ausgaben			
Sollausgaben (= Anordnungssoll)	19.418.763,67 €	2.345.336,34 €	21.764.100,01 €
zzgl. neue Haushaltsausgabereste	- €	299.617,00 €	299.617,00 €
abbzgl. Abgang alter Haushaltsausgabereste	- €	16.973,30 €	16.973,30 €
abzggl. Abgang alter Kassenausgabereste	- 7,00 €	- €	- 7,00€
Summe bereinigter Sollausgaben	19.418.770,67 €	2.627.980,04 €	22.046.750,71 €
	_	_	
Etw aiger Unterschied SollE zu SollA	- €	- €	- €
Nachrichtlich			
Zuführung vom VwH zum VmH		1.850.040,63 €	
Zuführung vom VmH zum VwH		- €	
Zuführung zur Allgemeinen Rücklage		- €	
Entnahme aus der Allgemeinen Rücklage	•	355.706,10 €	

Beschlossen mit 9: 0 Stimmen

### 5. Entlastung der Jahresrechnung 2021

Sachvortrag durch Herrn Bürgermeister Pitterlein.

#### **Beschluss:**

Die Jahresrechnung des Jahres 2021 wird gemäß Art. 102 Abs. 3 Satz 1 GO entlastet.

Herr Erster Bürgermeister Pitterlein nimmt an Beratung und Abstimmung wegen persönlicher Beteiligung nicht teil.

Beschlossen mit 8: 0 Stimmen

#### 6. Bekanntgaben

Herr Pitterlein berichtet von der Verbandsversammlung der VHS und dem aktuellen Projekt Bildungszeile.

Am Samstag findet ein Pressetermin für das Leihfahrzeug der Schnaittacher Feuerwehr statt. Am 25.05.2023 findet die Eröffnung des "Stillen Waldes" statt.

Herr Pitterlein berichtet über die aktuelle Rechtsprechung zur Haftung der Bürgermeister.

## 7. Anfragen

Anfragen wurden beantwortet.

8.	Genehmigung	der	Sitzungsr	niederschrift	vom	16.03.2023
----	-------------	-----	-----------	---------------	-----	------------

da keine Widersprüche erhoben wurden.

Um 19:50 Uhr schließt der Vorsitzende die	e Sitzung.
(Erster Bürgermeister Pitterlein)	(Schriftführer Florian Kastner)

Herr 1. Bürgermeister Pitterlein erklärt, dass die Niederschrift über die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 16.03.2023 gem. § 25 Abs. 2 der Geschäftsordnung als genehmigt gilt,